
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 25. května 2017
Č. 100, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

0
0

1
7

1

inzerce

Svátek slaví: Viola

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

1000 druhů
obkladů a dlažeb

skladem!!!

222220
%%%%

220
Platí od:

25. 5. - 3. 6.
2017
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

AKCE!!!obklady: 249,-/m2

dlažba: 289,-/m2

ZEbRaNo

Dvacet tisíc lidí si včera našlo cestu do Edenu na koncert Depeche Mode, po útoku v Manchesteru ostře sledovanou akci. ČTK

Kde si dát
rande?
Petřín je out
Náměstí Republiky,
Václavák a Anděl. To jsou
nejoblíbenější místa
pro schůzku ve dvou.
Překvapivě naopak
netáhne Petřín. STRANA 2

Británie stále
v ohrožení
Po pondělním útoku
v Manchesteru vyhlásila
Velká Británie nejvyšší
stupeň ohrožení teroris-
mem. Policie už zadržela
šest podezřelých. STRANA 9

inzerce

Hospody mají strach
z útěků bez placení
Proti kouření. Příští týden začne ve všech restauracích a hospodách platit naprostý zákaz kouření.
Obavy. Podniky vymýšlí, jak se zákazu vyhnout, hlavně se bojí útěků lidí, kteří si jdou zapálit ven STRANA 8



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. května 2017 02

Náměstí Republi-
ky, Václavák a An-
děl. To jsou nejoblí-
benější místa pro
schůzku ve dvou.

Rande „u koně“ nebo „pod vo-
casem“ v horní části Václav-
ského náměstí. Tuhle tradici
starou desítky let si obyvatelé
Prahy stále drží. Deník Metro
spolu se spolkem Sdružení
NovéhoMěsta pražského zjiš-
ťoval, jakýmmístům Pražané
pro romantické schůzky dá-
vají přednost. Podle předsedy
spolku Jana Adámka, dle ak-
tuálních čísel, nečekaně vítě-
zí náměstí Republiky. Zde si
schůzku pravidelně sjednává
až pětina Pražanů.
„Západnímu břehu Vltavy

dominuje Anděl, v letní sezo-
ně a mezi mladými lidmi má
značnou popularitu náplav-
ka na Rašínově nábřeží. Tři
z deseti Pražanů však stále
volí různé části Václavské ná-
městí, a to zejména kvůli dob-
ré dostupnosti metrem a vel-
kémumnožství služeb na do-
sah,“ řekl deníku Metro Adá-

mek. Kromě již zmíněných
místmá silnou pozici také ob-
last Vinohrad, kde v posled-
ních letech vzniklo velké
množství barů a restaurací.
Podobný trend lze vysledovat
také v Karlíně a na Letné. Za
očekáváním zůstalo naopak
Staroměstské náměstí, kam
se na schůzku vydávají jen
dvě procenta Pražanů, a také
oblast kolem Petřína. „Praha
podstatně víc žije na pravém
břehu Vltavy. Sedmdesát

osm procent Pražanů plánuje
své schůzky častěji v této čás-
ti města. Výpravy milenců na
Petřín zůstávají spíše jen le-
gendou. Na tuto lokalitu si
vzpomněloméně než půl pro-
centa respondentů,“ míní
Adámek. Rozhodujícím fakto-
rem pro místo, kde se sejít či
seznámit, je pro Pražany také
dostupnost autem.
Tento faktor tak hraje do

karet lokalitám, kde jsou
k dispozici podzemní garáže

– jako Palladium, Anděl, Flo-
ra – nebo kde nejsou zavede-
né modré zóny.
Pokud jste muž a nemáte

zrovna s kým randit, může se
vám hodit soukromý prů-
zkum z pražských ulic. Blo-
ger Martin Zákostelský ze zá-
žitkové akademie nedávno
zastavil více než dvě stovky
pražských žen s otázkou, zda
jemuži někdy na ulici oslovu-
jí „jen pro ně samotné“. Od-
pověď ho překvapila. Ačkoliv
je ženám nezištné oslovení
mužem příjemné, většina
žen ho skoro nikdy nezažívá.
„Z dvě stě osmi žen, které
jsem oslovil, ať už ošklivěj-
ších, či hezkých, bývá zhruba
půlka oslovována jednou mě-
síčně,“ popisuje bloger. Pro-
blém při seznamování se že-
nami na ulici je podle něj
ten, že ženymají často kolem
sebe neviditelnou hradbu. Ta
jemá chránit před těmi, kteří
jsou drzí, chtějí peníze nebo
prodávají nějaké služby. „Po-
kud je ale muž při oslovení
slušný, žena je obvykle potě-
šena,“ usmívá se Zákostelský.

28. 5. KoutEKO (Rodinný den Prahy 7, Výstaviště Holešovice)
30. 5. Udržitelný rozvoj Dolních Počernic (Svátek sousedů, prostory ÚMČ)
31. 5. Udržitelná architektura s Prahou 4 (Nuselská radnice, park Na Pankráci)
1. 6. Udržitelná domácnost v MČ Praha 20 (Chvalský zámek)
1. 6. Zodpovědná móda s Prahou 14 (Centrum Černý Most)
3. 6. "Včelí život" a "Recyklujme!" (Dětský den, park Dolní Počernice)
5. 6. Udržitelně o Neudržitelné Palmovce (Okolí metra Palmovka v Praze 8)

Zajímají vás globální témata, která
hýbou světem ale i vaším okolím?

Víte, že ani vaší městské části
nejsou tato témata lhostejná

a chce se rozvíjet udržitelně a být
globálně odpovědnou?

Přijďte se přesvědčit sami
na jednu z akcí v rámci kampaně

U-DRŽME SE!

Kampaň vznikla v rámci projektu Udržitelná města a obce pro rozvoj, který je podpořen z prostředků České rozvojové agentury.

U - DRŽME SE! Městské části za udržitelný rozvoj

U-drzme se!ˇ
Městské části za udržitelný rozvoj

Pa
rt
ne
ři:

Or
ga
ni
zá
to
ři:

Zajímají vás globální
témata, která hýbou
světem ale i vaším
okolím? Víte, že ani
vaší městské části
nejsou tato témata
lhostejná a chce se
rozvíjet udržitelně
a být globálně
odpovědnou! Přijďte
se přesvědčit sami
na jednu z akcí
v rámci kampaně
U-DRŽME SE!

28. 5. – KoutEKO (Rodinný den Prahy 7, Výstaviště
Holešovice) 30.5. - Udržitelný rozvoj Dolních
Počernic (Svátek sousedů, prostory ÚMČ) 31. 5. –
Udržitelná architektura s Prahou 4 (Nuselská radnice,
park Na Pankráci) 1. 6. – Udržitelná domácnost vMČ
Praha 20 (Chvalský zámek) 1. 6. – Zodpovědná móda
s Prahou 14 (Centrum Černý Most) 3. 6. – "Včelí život"
a "Recyklujme!" (Dětský den, park Dolní Počernice)
5. 6. - Udržitelně o NEudržitelné Palmovce (okolí
stanice Palmovka na Praze 8).

U-DRŽME SE! Městské části za udržitelný rozvoj

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

inzerce

Kde se scházíme

Deset nejoblíbenějších
pražských míst pro rande:

● Desítku začíná náměstí
Republiky s 18,8 procenta,
Václavské náměstí (u koně)
15,9 procenta, Anděl 14,1
procenta a Rašínovo nábřeží
s 11,7 procenta.

● Dále vede Můstek s 8,5
procenta, nároží Vodičkovy
ulice 7,2 procenta, Vinohra-
dy v širším smyslu s šesti
procenty a Karlín, zejména
okolí metra Křižíkova, s 5,6
procenta. Okolí Letenského
zámečku volí 3,5 procenta,
Staroměstské náměstí jen
1,7 procenta Pražanů.

Protest
Poslanci se mají 7. června
zabývat zákazem kožeši-
nových farem. Kvůli pří-
padnému odkladu by
zákaz měl platit až od
roku 2023. Do kampaně,
která apeluje na poslan-
ce, aby uzákonili zákaz co
nejdříve, se zapojil i herec
Pavel Liška. Ten se včera
nechal zavřít do klece na
Malostranském náměstí.
Kampaň tvrdí, že kvůli od-
kladu zákazu v drátěných
klecích zemře 80 tisíc zví-
řat. PETR VRABEC

Citát

Pražandy nebývají
muži na ulici téměř
vůbec oslovovány.
Mají totiž kolem sebe
neviditelný štít.
MARTIN ZÁKOSTELSKÝ, BLOGER

Petřín je out. Pražané
nejraději randí v centru

Tipy na dnešní den

KONCERTY
Klenot finské lidové hud-
by Värttinä přijíždí do
klubu Lucerna Music
Bar. Několika hudební-
mi cenami ověnčené
ženské trio představí
nové album Vienna.
Dnes večer se chystá
v Jazz Docku koncert
uznávané klarinetistky
a saxofonistky z USA –
Anat Cohenové. Muzi-
kantka, jež studovala na
prestižní Berklee Colle-
ge of Music, vystoupí se
svým triem ve 21 hodin.

VĚDA
Vychutnat si drink mixo-
vaný robotem? Vyzkou-
šet si teleportaci? Zvítě-
zit v samurajském VR
souboji? Vidět, jak fun-
gují 3D tiskárny? To vše
a mnohem víc můžete
zažít na festivalu Týden
inovací. Ten se až do ne-
děle koná na půdě ČVUT
v Praze. Na největší udá-
lost roku zaměřenou na
podporu inovací, nejno-
vější technologie a umě-
lou inteligenci je vstup
zdarma. MAP



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. května 2017 03

Rychlík na schodech to dal
Český rekordman v jízdě na jednokolce Petr Beneš včera
uskutečnil rekordní sjetí pražských Nuselských schodů na
nebrzděné jednokolce. Celkem 182 schodů sjel za 41,62
vteřiny. Výkon zapsala agentura Dobrý den do České
knihy rekordů. „Mám toto schodiště rád a trénoval jsem
tady spoustu hodin,“ řekl Beneš, který je držitelem něko-
lika rekordů, v roce 2007 například vyskákal na jednokol-
ce na petřínskou rozhlednu, v roce 2013 zase v rekord-
ním čase pokořil žižkovskou televizní věž, trvalo to 28 mi-
nut. Za dva měsíce se chystá vyskákat se svou jednokol-
kou na nejvyšší budovu Česka, věž AZ Tower v Brně. ČTK

Byty zdražily o 14 %

Podle analýzy IPR Praha
došlo mezi lety 2015 a 2016
k výraznému zvýšení cen
bytů v hlavním městě.

● Nabídková cena za metr
čtvereční se zvýšila o 14 %.

● Největší nárůst cen zazname-
naly nejlevnější byty. U 10 %
nejlevnějších bytů se cena
meziročně zvedla o 27 %.

● Z analýzy vyplývá, že výraz-
něji zdražily byty ve špat-
ném stavu před rekonstruk-
cí. Více také rostly ceny
bytů v cihlových činžovních
domech než byty v panelo-
vých domech na sídlištích.

● Tempo růstu cen se naopak
příliš neliší v různých
částech města; meziročně
bylo vyšší jen ve středu
města v blízkosti historické-
ho jádra.

● Na základě analýzy se
ukazuje, že za růstem cen
stojí silná úroveň poptávky
a snižující se nabídka.

Hrozí, že přibude
bezdomovců. Kvůli
nedostatku bytů.

Vzhledem k prudkému růstu
cen bytů i nájmů hrozí, že se
počet Pražanů ohrožených
ztrátou bydlení bude zvyšo-
vat. Vyplývá to z analýzy byd-
lení a realitního trhu v Praze,
kterou zpracoval Institut plá-
nování a rozvoje hlavního
města Prahy (IPR).
Na každých 1000 obyvatel

Prahy připadá 8,5 osoby ohro-
žené ztrátou bydlení. „Mezi
lidmi, kteří mohou mít pro-
blém dosáhnout na důstojné
bydlení, jsou z velké části se-
nioři. Protože průměrný věk
roste, hrozí tedy, že se počet
lidí ohrožených ztrátou byd-
lení bude zvyšovat,“ říká
mluvčí IPR Marek Vácha.
Metropole je v rámci Česka

regionem s nejvyššími cena-
mi bytů. Průměrná kupní
cena bytu v hlavním městě
dosahovala v roce 2015 hod-

noty 47 765 Kč/m2, zatímco
ve zbytku republiky šlo jen
o 18 761 Kč/m2. „Ačkoli jsou
v Praze tradičně vyšší i mzdy,
nejsou natolik vyšší, aby roz-
díl vykompenzovaly,“ uvedl
Vácha. Zjednodušeně řečeno,
Pražan s průměrným praž-
skýmplatem vydělává na prů-
měrný byt v metropoli dva-
krát déle, než kolik je potře-
ba na byt v regionech.
Analýza se zabývala i výší

nájmu. Zatímco mezi lety
2010 a 2014 zůstávala výše ná-
jemného na velmi podobné
hladině, v roce 2015 prudce
vzrostla. Průměrné nabídko-
vé nájemné bytů vyskočilo ze
173 Kč/m2 v roce 2014 na 212
Kč/m2 v prosinci 2015.
Metropole proto podle IPR

potřebuje programy dostup-
ného a sociálního bydlení. Po-
čet městských bytů přitom
stále klesá. V roce 2016 bylo
zhruba 35 tisíc bytů. V Praze
tak na jeden obecní byt připa-
dá 36 obyvatel, na Západě je
to mnohem méně – ve Vídni
a Kodani je to 9 obyvatel,
v Berlíně 13. ROBERT OPPELT

Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy, jsou zašlé, poško-
zené či polámané, zjistíme jejich ryzost a bez úředních prů-
tahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk.
Výkup drahých kovů je nejrychlejší způsob, jak své peníze
znovu zhodnotit.

Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní pasáži Gale-
rie Myšák, na adrese Vodičkova 31, pouze minutu chůze od
tram. zastávky Vodičkova, vám bez úředních průtahů na-
bídnou okamžitě a v hotovosti maximální možnou cenu za
vaše staré zlaté prsteny, řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté
i stříbrné mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci bývají
mile překvapeni, když částky mnohdy přesahují až deseti-
tisíce korun.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč,
což je 1 032 Kč za 1 gram. Zlato je přitom veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky je možné přeměnit
na částky pohybující se kolem 2 000 až 4 000 korun,“ kon-
statujemanažer zlatnictví Sherri. Výhodou zlatnictví Sherri je

především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umož-
ňuje diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi.
Kromě seriózního a kompetentního stanovení ceny jemožné
také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na zákla-
dě dalšího doporučení,
„uzavírá manažer zlat-
nictví Sherri. Přijďte se
také přesvědčit do zlat-
nictví Sherri, jen 2 minu-
ty chůze od tramvajové
zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka stále trvá
VýhodnýVýkup ZlataVe ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1, 1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

jen v SunnyGroup za super ceny

Po - Pá 9.00 - 22.00
So - Ne 9.00 - 20.00

jen v SunnyGroup za super ceny
jen v SunnyGroup za super ceny
jen v SunnyGroup za super cenyPerfektní opálení

Solárium SunnyGroup
Na Moráni 6, Praha 2 
(u zastávky tramvaje Palackého náměstí)
tel.: 602 666 667

www.facebook.com/sunnygroup.cz
www.sunnygroup.cz

Památník hrdinů
zapálil úmyslně
„Někdo dal na pamětní
desku papíry. Je zřejmé,
že šlo o úmysl, protože pa-
mátník jinak chytnout ne-
mohl,“ řekl mluvčí praž-
ských hasičů Martin Kav-
ka. Mluvil o včerejším za-
pálení památníku hrdinů
Pražského povstání roku
1945 na Zlíchově. Policie
případ vyšetřuje, pachate-
li hrozí rok ve vězení. ČTK

Sněz tu žábu
V holešovickém Studiu
Alta se ode dneška do ne-
děle koná 3. ročník festiva-
lu, který českému publiku
nabízí ukázky těch nejzají-
mavějších aktuálních ten-
dencí francouzského diva-
dla a dramatiky. Organizá-
toři festivalu kladou důraz
na spolupráci českých
a francouzských autorů
a tvůrců, veškeré akce
jsou tlumočeny do češtiny
či francouzštiny. MET

Nejlevnější byty
zdražily nejvíc

Zprávy krátce

inzerce

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 25. května 2017 04

KAŽDÝ DEN
VYBÍRÁME Z .CZ Praha

on-line

METROPOOL

Kam vyrazit
v Praze

Svůj tip pošlete na Metro.cz
v rubrice Praha on-line

Jen co začal v parku na Výtoni
vznikat nový květinový záhon
s trvalkami pokrytý kamínky,
už v něm řádili místní psi. Jar-
da Golecký, brigádník firmy
Centra, který s kolegou pro
Prahu 2 park začal oživovat,
ale není žádné ořezávátko.
S pejskaři se tedy pustil do
křížku.

„Vysvětlil jsem jim, že tohle
není žádná zóna pro venčení,
ale záhonek. Za to jsem si od
nich dost vyslechl,“ řekl Golec-
ký deníku Metro, který se na
místo vyrazil podívat. Záhon
se nyní musí vydatně zalévat,
jinak by nové astry, levandule,
tulipány a další rostliny na
slunci rychle uschly. Tomu
mají pomoci zahradníci s kon-
vemi a závlahový systém par-
ku. Jedinou fyzickou obranou
proti psům je tu však jen včera
nově natažený provaz kolem
záhonu.

„Tento způsob zabezpečení
městská část už vyzkoušela v ji-
ných lokalitách a funguje bez
problémů. Existují majitelé
psů, kteří zvířata nechají rajto-
vat v květinových záhonech.
To, zda bude záhon zničen
psy, tedy je na každém z nás,
zda se s tím smíříme, nebo
pejskaře usměrníme,“ dodává
Martina Klapalová z tiskového
odboru Prahy 2. FILIP JAROŠEVSKÝ

Další dnešní tipy sdílejí
čtenáři na webu Metro.cz

● Michal Kracík: Kam dnes
vyrazit? Na čepovanou
plzýnku a dobroty z grilu
do Nuslí do Pyrat Baru.
Nuselský bárek s klubovou
atmosférou.

● Pavel Fispa: Dnes je Ruční-
kový den (Towel Day 2017).
Stačí, když budete celý den
viditelně nosit ručník. Osla-
víte tak Stopařova průvodce
po galaxii od Douglase
Adamse. V 17 hodin se
sejdou ručníkáři v Letná
Beers Garden v Letenských
sadech, v 18 hodin v nakla-
datelství Kosmas v Lublaň-
ské a ve 14 hodin v Geekar-
ně ve Starokošířské ulici.

foto za

300
Kč

Zamčené dveře do
průchodu uzavřely
školku. Soud je dě-
tem opět otevřel.

Včera definitivně skončila vá-
noční besídka, která trvala de-
set let. Děti ze školky v ulici
U Průhonu v Holešovicích
měly besídku a po novém
roce se již do své školky nedo-
staly. V roce 2007 ztratila Pra-
ha 7 kvůli sporům s majite-
lem o přístupovou cestu defi-
nitivně přístup ke své školce
ve vnitrobloku a pak se o něj
roky soudila. V úterý vyhrála
u Městského soudu v Praze
občanskoprávní soud o povo-
lení nezbytné cesty, ve středu
také správní při u stejného
soudu. Ten potvrdil, že přístu-
py ke školcemohou být veřej-
nou komunikací. Oba rozsud-
ky budou pravomocné doru-
čením. „Skončila absurdní si-

tuace. Pustíme se hned do
opravy, za deset let školka
zchátrala. Dvě třídy, které
jsou nyní v té školce, budeme
potřebovat již za dva roky. Na-
víc v roce 2020 budou mít ro-
diče dvouletých dětí právo na
školku a těchto 56 míst bude
nezbytných,“ říká starosta
Prahy 7 Jan Čižinský. ROBERT
OPPELT

Školatance v metru
Ve stanicích metra Hradčanská, Malostranská, Můstek,
Budějovická, Hlavní nádraží a Florenc se včera tancova-
lo. Do tanečních vystoupení profesionálů se mohli zapo-
jit přímo i cestující. Čtenář Roman Kubarič od nás dostá-
vá 300 korun za momentku ze stanice Budějovická.
Aktuální fotografie z Prahy posílejte na mms@metro.cz

Hledáte stabilní práci
blízko Vás?
Pojďte pracovat do skladu
Amazonu a vydělávejte
jednu z nejvyšších mezd
v daném oboru.

Jakub Lazecký

– zdarma doprava do/z práce
– týden dovolené navíc

– vzdělávací kurzy
– a mnoho dalších

Volejte zdarma
800 100 500

Výtoňský parčík fasuje „minikytky“

Čtenář Jan Skála vyfotografoval v pondělí za-
hradníky v plné práci. Dnes mají již hotovo.

● Na novém trvalkovém záhonu s cibulovinami
jsou vysázeny astry, řebříčky, pryšce, levandu-
le, šuškardy, narcisy, tulipány, růže, pivoňky
a česnek. Podle Jardy Goleckého byly sázeny
zvláštní metodou. „Kolega vzal palici, rouru
a hned bylo plno děr na sázení,“ říká Golecký.

Jak se to stalo

Školka se nachází ve vnitro-
bloku a průchod je domem.

● Když v roce 1994 městská
část prodala jednu polovinu
domu číslo 48 majitelce, kte-
rá druhou restituovala, neby-
lo chybou úřadu dojednáno
věcné břemeno k průchodu.

● Když majitelka průchod uza-
vřela, děti i personál začaly
chodit druhou stranou.
V roce 2007 byl majiteli uza-
vřen i druhý průchod.

Kytky. První dohady
s pejskaři už při sázení

inzerce

foto za

300
Kč

Skončil spor
o průchod



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Zaručeně vás
rozžhaví

Vestavná indukční varná deska
Časovač pro plánování doby ohřevu
Ukazatel zbytkového tepla
3 varné zóny, příkon 7,4 kW

Novinka

32 GB

1 599,-
obj. kód: AL3850a1c

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 25. 5. 2017 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Nejrychlejší
doručení

Doručujeme i v sobotu
a v neděli

Dvojnásobná kapacita
za lepší cenu

4“ IPS retina displej s rozlišením 1 136 × 640
Pohybový senzor, snímač otisků prstů
Vnitřní paměť 32 GB ještě výhodněji
Fotoaparáty 12 + 1,2 Mpx
Operační systém iOS 10

Pův. cena

Nová cena

AMICA DI 6311 SB 7 990,-

7 290,-
obj. kód:AMIVD43

Vytrvalostní
běžec mezi
telefony

5“ IPS displej s rozlišením 1 280 × 720
Čtyřjádrový procesor, RAM 1 GB
Velká výdrž baterie, Dual SIM
Fotoaparáty 8 + 5 Mpx
Android 6.0 Marshmallow

Rozdáváme

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Každý
vyhrává!

*

*více o soutěži na www.alza.cz/tisicevyher

Lesk a sláva
nádobí

Myčka A++, 12 sad nádobí, 6 programů
Automatický systém čištění filtru
Funkce 3 v 1 pro optimální cyklus mytí
Funkce Total AquaStop

GORENJE GS62115W

Dárek
k nákupu

3 699,-

2 999,-
obj. kód: LE1026e1b

7 900,-

6 990,-
obj. kód:FBB01i

-19 %-12 %

Lenovo C2

Ulovte signál
i na chalupě

2 v 1 – mobilní a stolní GSM telefon
Výkonná anténa, přehledný displej
Handsfree, možnost rychlé volby
Při hovoru výdrž baterie až 300 h

Aligator T100

Barvy:

12 990,-

10 990,-



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. května 2017 06

Pilný místo Babi-
še. Podle opozice
se nemění nic.

Prezident Miloš Zeman včera
na Pražském hradě odvolal
Andreje Babiše (ANO) z funk-
ce ministra financí. Nástup-
cem jmenoval jeho spolustra-
níka Ivana Pilného. Místo-
předsedou vlády se místo Ba-
biše stal ministr životního
prostředí Richard Brabec
(ANO). Zeman, který po 19
dnech vyhověl návrhu premi-
éra Sobotky, Babiše chválil.
„Byl to člověk, který vykonal
v čele ministerstva práci, kte-
rou nedokázal nikdo před-
tím.“ Odcházejícího ministra
kriticky zhodnotili lídři opo-
zičních stran. „Nezmění se vů-
bec nic, Andrej Babiš dál bude
řídit ministerstvo financí, už
ne z Letenské ulice, ale z Agro-
fertu. Pan premiér dál ponese

odpovědnost za jeho finanční
čachry. Skutečnou změnumo-
hou přinést pouze volby,“ tvr-
dí lídr opoziční TOP 09 Miro-
slav Kalousek.
Premiér Sobotka od Pilného
očekává zajištění nezávislosti
Finanční správy. Ta podle
jeho názoru měla svázané
ruce při prověřování jednoko-
runových dluhopisů vyda-
ných Agrofertem, když jejich

držitel Babiš současně stál
v čele ministerstva. Očekává
také, že Pilný bude pracovat
na návrhu státního rozpočtu
na příští rok. Babiš se stane řa-
dovýmposlancem. Bude zříze-
na sněmovní vyšetřovací ko-
mise, která se má zabývat
možným únikem z policej-
ních spisů. To Babiš považuje
za pokračující hon na svou
osobu. ČTK

Hudba
v šalině
Ještě dnes po Brně jezdí
tramvaje, které se promě-
nily v kluby. Akce s ná-
zvem Šalina Music Tour
je součástí festivalu Mee-
ting Brno. Cílem je zpří-
jemnit lidem cestu do
práce. ČTK

Zprávy krátce

Hajlování
v české armádě
Vojenská policie se zabý-
vá případem vojáka,
který hajloval a fyzicky
napadal hosty restaura-
ce. Generální inspekce
bezpečnostních sborů si
armádu proklepla, aby
zjistila, jak na tom extre-
mismus v jejích řadách
je. Z její zprávy vyplynu-
lo, že loni prověřovala
tři případy, v roce 2015
jich bylo pět.

Tresty za únos
a znásilnění
Případ, který šokoval kri-
minalisty i soud, finišu-
je. Čtyřiapadesátiletý Jo-
sef Dubský, jeho 24letý
syn a 53letý bratr Josef
dostali trest od 8 do 12
let. Včera o tom nepravo-
mocně rozhodl soud
v Brně. Muži loni v srpnu
unesli v obci na Jihlav-
sku 18letou ženu a opa-
kovaně ji znásilňovali.
Chtěli si z ní udělat sexu-
ální otrokyni. U soudu
jim přitížilo i to, že se
o podobné únosy žen po-
koušeli několikrát. ČTK

Sněmovna schválila vládní novelu zá-
kona o elektronických komunika-
cích, která řeší přechod na televizní
digitální vysílání ve standardu
DVB-T2. Tato změna má stát diváky
podle odhadů vlády asi pět miliard
korun za nákup nových televizních
přijímačů nebo set top boxů. S úpl-
ným přechodem se počítá v roce
2021. Novelu musí ještě posoudit Se-

nát a podepsat prezident. Týká se
i mobilních operátorů. Novela záko-
na je na ně mnohem přísnější. Nový
dokument má totiž zlepšit postavení
zákazníků tím, že jim umožní pře-
cházetmezi operátory do 10 dnů, což
má zvýšit konkurenci na trhu. Operá-
torům rovněž zákon za jejich možná
pochybení nově slibuje miliardové
pokuty. ČTK

Nový ministr Pilný má úkol – připravit rozpočet. MAFRA

Bude ho hlídat granátnická garda
Českokrumlovský zámek by od příštího roku měla plnohodnotně střežit
Schwarzenberská granátnická garda. Hradní stráž by tím navázala na
dlouholetou tradici, kterou ukončil v roce 1948 komunistický režim. Zá-
stupci Českého Krumlova, Národního památkového ústavu a granátnic-
ké gardy podepsali memorandum o trvalé obnově hradní stráže. Na
snímku vlevo je hejtman českokrumlovské gardy Martin Neudörfl. 2x ČTK

Zeman jmenoval
Pilného ministrem

Výměna TV. Čeká nás

Žádejte u svého knihkupce nebo
se slevou 20% nawww.kniha.cz

PŘÍBĚH RADOVANA
KREJČÍŘE V JAR

inzerce





www.metro.cz DOMOV čtvrtek 25. května 2017 08

KOUSEK PŘÍRODY PŘÍMO U VÁS DOMA!

POSTEL PATRICIE

PRAHA - ŠTĚRBOHOLY • PRAHA - ČAKOVICE
TEPLICE • BRNO • HRADEC KRÁLOVÉ
PLZEŇ • OLOMOUC • ZNOJMO
MLADÁ BOLESLAV • ZLÍN • TÁBOR
ČESKÉ BUDĚJOVICE • CHOMUTOVwww.asko.cz

Celomasivní postele MASANO jsou vyrobené z tvrdého
dřeva – masivního dubu a buku, respektive je tvoří
napojované bukové a dubové spárovky. Dub lze právem
pro svoji pevnost a majestátnost považovat za dřevinu
nejvhodnější pro celomasivní postel, naopak buk zase
za příjemnou moderní dřevinu. Postele jsou povrchově
upraveny směsí přírodních olejů a vosků, které chrání
dřevo nejen z vnějšku, ale i zevnitř. Olej proniká do
dřeva a vosk vytváří ochranný povrch. Celá přírodní
povrchová úprava velmi dobře odolává vůči kapalinám,
je odolná proti oděru a příjemná na dotyk. Výhodou je
i snadná renovace povrchu. Kompletní nabídku série
MASANO najdete v prodejnách ASKO-NÁBYTEK:

inzerce

Hospody se bojí
problémových ku-
řáků. Budou prý
prchat bez placení.

Příští týden vstoupí v plat-
nost jeden z nejdiskutovaněj-
ších zákonů v Česku. Jakmile
30. května odbije půlnoc, pla-
tí ve všech restauracích a hos-
podách zákaz kouření.

Málokterý podnik se na no-
vinku těší. Řada hospod
a barů dokonce vymýšlí, jak
se zákazu vyhnout. Jedním ta-
kovým je i Kulečníkový klub
Harlequin Praha. „Velmi
mně vadí, že majitel objektu
investovalmiliony do perfekt-
ní vzduchotechniky zaměře-
né na kouření a kvůli tomu
máme větší nájem. Úředník
pak jedním škrtemněco zaká-
že a je mu jedno, jaké to bude
mít dopady,“ zlobí se provoz-
ní klubu Pavel Halamka.

Jeho podnik se proto změ-
ní na spolek. Pan Halamka si
myslí, že pokud by se v jeho
podniku nekouřilo, přijde
o tržby. „Hosté během kouře-
ní venku nepijí a to při množ-
ství vykouřených cigaret
bude velmi citelné v poklesu
tržeb. Problémoví hosté bu-
dou navíc využívat hromad-
ného kouření k útěku bez pla-
cení,“ obává se.
Krajské hygienické stani-

ce, které budou dodržování
zákona také kontrolovat, ale
varují, že založením spolku
nebo klubu se podniky záka-
zu nevyhnou. Zákon se totiž
týká zákazu kouření ve vnitř-
ních prostorách provozoven
stravovacích služeb a má
ochránit zdraví hostů a za-
městnanců.
„U kuřáckého klubu nelze

vyloučit, že se bude vzhle-
dem k činnosti, která je tam
provozována, tedy že se tam
bude například prodávat al-
kohol a pokrmy, považovat

rovněž za provozovnu stravo-
vacích služeb. Proto může
být zřizování soukromých ku-
řáckých klubů považováno
za obcházení tohoto záko-
na,“ varuje mluvčí středočes-
ké hygienické stanice Dana
Šalamunová.
DeníkMetro oslovil právní-

ky a zjišťoval, jak založení
klubů nebo spolků hodnotí.
„Takové podniky se pohybují
na hranici zákona,“ říká Viet
Do Pham, právník Advokátní
kanceláře Hajduk & Partners,
a dodává: „Pokud bude napří-
klad podnik pod označením
soukromý klub fungovat
jako klasická restaurace s pra-
videlnou otevírací dobou
a obsluhou, bude bezesporu
spadat pod zařízení, na která
se omezení kouření vztahuje.
Zákaz kouření by nebylomož-
né obejít ani v případě, že by
členové klubu za stravu ne-
platili, ale cena stravy by byla
zahrnuta v členském příspěv-
ku.“ MAREK HÝŘ

Citát

Zřizování kuřáckých
klubů může být pova-
žováno za obcházení
tohoto zákona.
DANA ŠALAMUNOVÁ
MLUVČÍ KRAJSKÉ HYGIENICKÉ STANICE

Úspory

8216
Tolik peněz ušetří ročně ten,
kdo denně vykouří pět cigaret
a skončí s tím. Podle webu
koureni-zabiji.cz zemře ročně
15 tisíc lidí kvůli kouření.

Názory čtenářů

Čtenáři deníku Metro reagují
na naši výzvu, co si myslí
o protikuřáckém zákoně.

● Věra Procházková
Odvolávat se na státy, kde
zákon už platí, je nesmysl,
určitě není úplně stejný jako
tento. Je to jen další omezo-
vání osobní svobody a svo-
body podnikání.

● Tomáš Čermák
Sám jsem nekuřák a nijak
nepodceňuji zdravotní nega-
tiva kouření. Nemám pro-
blém jít do mírně zakouřené
restaurace. (...) Když tam
bude hodně zakouřeno, tak
se tam nepohrnu. Rozhodne
se ale majitel či provozova-
tel. Ani v deklaraci lidských
práv nestojí, že mám právo
na čistý vzduch v hospodě,
kam jdu dobrovolně. Když
jdu do čajovny, tak se vyhnu
těm, co kouření povolují (do-
konce i vodní dýmky), proto-
že to k čaji primárně nepatří
(mluvím o tabáku), a pomys-
lím si něco o odbornosti pro-
vozovatele.

● HoS
Přál bych panu Kuberovi
stát alespoň měsíc za výče-
pem, a hlavně v zimě. Jako
zaměstnanec nekuřák je člo-
věk přiotráven. A chudák člo-
věk, co si tam dá třeba jen
utopence. Loni jsem si k obě-
du ve zcela prázdné restaura-
ci v Českém Brodě dal svíčko-
vou, v tom vešli tři zedníci
a začali kouřit. No, bylo
po jídle...

● Karel Zázvorka
Jsem kuřák již 43 let. Ale to-
hle jsem ještě nezažil. Říká
něco pánům ve vládě, co je
diskriminace? Pokud neku-
řák vejde do obyčejné hos-
půdky, kde štamgasti kouka-
jí na fotbal, hokej či jiný
sport, a začne mít ,,blbé“
řeči, že je tam smrad a na-
huleno, tak ať jde jinam. Pře-
ce ho nikdo nenutí, aby tam
seděl. Je mnoho restaurací,
barů, kde se nekouří
celý den.

Co si o tom myslíte vy? Komen-
tujte článek na Metro.cz!

Kuřácké spolky budou
kolísat na hraně zákona

„Jsme spolek právníků, kteří
vymysleli řešení pro ty z vás,
kteří chtějí v baru, restauraci
či kavárně kouřit a užívat si
tak jako dříve,“ slibujeweb Li-
bertasclub.cz, který vznikl
zhruba předměsícem. „Nesta-
čí pouhé založení spolku, jak
je médii hojně propagová-
no,“ říká Jakub Průdek, jeden
z členů spolku. „Nechceme
ale dávat návod konkurenci,“
tvrdí. Ačkoliv služby spolku
stojí i několik tisíc, je o ně ob-
rovský zájem.
Na Facebooku skupiny se

krátce po jejím vzniku objevi-
ly varovné komentáře, že čle-

nem Libertas je i Petr Kocou-
rek, před kterým varuje Čes-
ká advokátní komora. Ko-
mentář ale brzy z Facebooku
zmizel. Petr Kocourek se vmi-
nulosti proslavil tím, že slibo-
val ochranu řidičů před poku-
tami nebo před pokutami za
nesprávně vedenou EET.

Libertas to ale považuje za
pomluvy konkurence a na-
opak spolupráci s Kocour-
kem považuje za výhodnou.
„Je tváří, která zaručí, že práv-
ní ochrana bude poskytována
se znalostmi a zkušenostmi,“
reaguje na náš dotaz spolek
Libertas. MAH

Právníci. Spolek



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 25. května 2017 09

Do ulic britských
měst armáda nasa-
dí na pět tisíc vojá-
ků.

Sebevražedný útok atentátní-
ka označeného vyšetřovateli
za Salmana Abediho v Man-
chesteru a jeho okolnosti při-
měly Brity vyhlásit nejvyšší
možný stupeň ohrožení tero-
rismem v zemi – kritický.
V rámci vyšetřování už za-

drželi policisté šest lidí. Mezi
zadrženými jsou i dva bratři
podezřelého útočníka. Starší-
ho bratra Ismaela zadržela po-
licie ve čtvrti Chorlton na
jihu Manchesteru. Pátý úlo-
vek ohlásila britská policie
včera večer. Podezřelý muž

měl u sebe balíček, který
nyní policie zkoumá. Zadr-
žen byl na manchesterském
předměstí Wigan. Agentura
Reuters přinesla zprávu, že
zatýkání probíhalo i v Libyi,
kde místní úřady zadržely
otce imladšího bratra pravdě-
podobného pachatele. Podle
libyjských bezpečnostních
složek znal bratr všechny
podrobnosti plánované akce.
Dvacet zraněných zůstává

po útoku stále v kritickém
stavu. Identifikovat se podaři-
lo zatím jen 11 obětí. Jako vý-
raz solidarity s oběťmi útoku
se v noci na včerejšek rozsvíti-
ly v barvách Velké Británie
některé světové památky
a stavby, například Branden-
burská brána v Berlíně či nej-
vyšší mrakodrap světa Burdž
Chalífa v Dubaji. MET, iDNES.cz

Trumpovi přijeli k papeži
Papež František včera přijal ve Vatikánu amerického pre-
zidenta Donalda Trumpa. Manželka Melania (nahoře)
a dcera Ivanka (dole) v souladu s tradicí přišly na setkání
v černém a s rouškou zakrývající vlasy. Podle znalců vati-
kánských zvyklostí bylo setkání papeže s Trumpem v úvo-
du chladné, zejména z Františkovy strany. AP

Vyhlásili
nejvyšší
ohrožení

Zprávy krátce

Žáci odmítli
prince Harryho
Žáci desátých tříd reál-
ných a obecných škol
v Severním Porýní-Vest-
fálsku si vyvzdorovali
změnu společné závěreč-
né zkoušky z angličtiny.
Předpokladem jejího
zvládnutí totiž bylo i po-
rozumění projevu údaj-
ně mumlajícího prince
Harryho na nekvalitní
nahrávce.

Na Everestu jsou
další čtyři mrtví
Čtyři mrtvé našli ve sta-
nu v nejvyšším výško-
vém táboře na Mount
Everestu. Zemřelé obje-
vil tým záchranářů, kte-
ří se vydali pro tělo slo-
venského horolezce Vla-
dimíra Štrby, jenž na
Everestu zahynul o ví-
kendu. List Himalayan
Times napsal, že mezi
mrtvými je jedna žena.
Dvě oběti jsou údajně ci-
zinci a dva zemřelí horo-
lezci jsou místní. ČTK

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 25. května 2017 10

Pátého dílu slavné
série se chopili reži-
séři z Norska.

Johnny Depp jako kapitán
Jack Sparrow se ode dneška
znovu vrhne na plátna kin.
Ostatně smlouvu o účinková-
ní ve snímku Piráti z Karibi-
ku: Salazarova pomsta pode-
psal už při natáčení předcho-
zího dílu před šesti lety.
Tentokrát se Jack stane ter-

čem, jak už název napovídá,
hrozného kapitána Salazara.
Ten vede partu pirátských du-
chů, kterým se podařilo unik-
nout z Ďáblova trojúhelníku
a jejichž jedinou touhou je
připravit o život každého pi-
ráta, a především Sparrowa.
V roli Salazara se objeví Ja-

vier Bardem, který kvůli kom-
plikované masce strávil kaž-
dý den u maskérů zhruba tři
hodiny.

Producent Jerry Bruckhei-
mer se společností Disney hle-
dali vhodného režiséra pro po-
kračování série, nakonec na-
šli dva, a to Nory Joachima
Ronninga a Espena Sandber-
ga. „Když jsme se pustili do
práce, inspirovali jsme se prv-
ním dílem série. Neseme na
bedrech velkou zodpověd-
nost. Po celém světě existují
spousty fanoušků a my patří-
me mezi ně,“ řekl Ronning.

Kostymérka Penny Roseo-
vá se svým týmem přetvořila
jeden celý ateliér o rozloze
1860 metrů čtverečních
v kostymérský sklad, jenž ob-
sahoval 2000 kostýmů, klo-
bouků, bot a rekvizit, které
byly pečlivě seřazeny. Aby
kostýmy působily patřičně
obnošeným dojmem, použila
Roseová řadu inovativních
technik včetně toho, že kos-
týmy vložila do míchačky

a zasypala je oblázky, opotře-
bovávala je pomocí struhadla
na sýr a občas se neostýchala
použít ani letlampu.

Jak už to u natáčení Pirátů
bývá, herci i štáb se potýkali
s extrémními povětrnostní-
mi podmínkami po celém
světě. Zažili třeba v okolí měs-
ta Gold Coast v Queenslandu
v Austrálii nejhorší srážky za
posledních 61 let následkem
řádění cyklonu Marcia. PUR

Zprávy krátce

Socha od Skály
Jedním z nejvýraznějších
děl na letošním festivalu
soch Sculpture Line bude
instalace Františka Skály.
Stane se součástí jeho vý-
stavy ve Valdštejnské
jízdárně, bude se jmeno-
vat Prastánek a vyroste
na Malostranském ná-
městí. Festival se koná
od 1. června do 30. září.

Festival k migraci
Různé pohledy na migra-
ci ukáže minifestival fil-
mů o tomto tématu Mig
Film, který se uskuteční
1. a 2. června v praž-
ském kině Ponrepo. Fes-
tival nabídne během
dvou dnů hrané i doku-
mentární filmy a disku-
se s hosty. ČTK

Amálku vyčistili
Večerníček Říkání o víle
Amálce se po 42 letech
dočká původních barev
i zvuků. Všech 13 dílů
prošlo v laboratořích Čes-
ké televize digitalizací ob-
razu, ale i vyčištěním ori-
ginální stopy zvuku. MET

Geoffrey Rush si opět zahrál kapitána Barbossu. FALCON

Hudební festival United Is-
lands of Prague, na který byli
fanoušci zvyklí v centru Pra-
hy, se letos přestěhuje do Kar-
lína. Uskuteční se 23. a 24.
června a spojí se s oslavami
200. výročí založení této čtvr-
ti. Stejně jako v předchozích
letech bude víkendu předchá-
zet 22. června Klubová noc.
Vstup na akci je jako každo-
ročně zdarma.
Jádrem samotného festiva-

lu budou koncerty Throes +
The Shine, formace tvořené
muzikanty z Angoly a Portu-
galska, českých The Tap Tap,

rakouských Farewell Dear
Ghost, originální spojení jaz-
zu a popu, které přiveze z Iz-
raele Tamir Grinberg, nebo
čerstvého držitele dvou oce-
nění Anděl, mladého písnič-
káře Thoma Artwaye.

Hrát se bude přímo na Kar-
línském náměstí, v soused-
ství kostela svatého Cyrila
a Metoděje, poblíž stanice
metra Křižíkova, v Kaizlo-
vých sadech či na Rohan-
ském ostrově. V doprovod-
ném programu je na sobotu
připravena zábava pro děti,
koncert v kostele, divadelní

a hudební výstupy, řemeslný
workshop, přehlídka historic-
kých vozů Praga montova-
ných v Karlíně či průvod
z Karlínského náměstí.

Doprovodný program má
název United Continents.
V pohybové sekci si návštěv-
níci budou moci vyzkoušet
sporty jednotlivých kontinen-
tů – například africkou man-
calu, asijskou obdobu nohej-
balu sepak takraw, americký
softbal, čínské jianzi, portu-
galskou obdobu pétanque
zvanou jogo de malha nebo
australský kriket. ČTK

Přestaňte snít, leťte!

Evropa z Prahy od 1 205 Kč*

Rezervujte na csa.cz

* Cena za jednosměrnou letenku, počet míst je omezen.
Více informací na csa.cz nebo u vašeho prodejce letenek.

Na Kemp dorazí Common
Pořadatelé festivalu Hip Hop Kemp, jehož 16. ročník se
uskuteční od 17. do 19. srpna, oznámil headlinera akce.
Do Hradce Králové letos dorazí slavný raper a herec Com-
mon, vlastním jménem Lonnie Rashied Lynn, Jr. (na sním-
ku). „Když jsme na parkovišti pardubického koupáku sni-
li s otevřenýma očima o hiphopovém festivalu, Common
už byl pojem. Být 'hot' na pět minut, jednu sezonu, svézt
se na jedné vlně, to se povede. Ale udržet si tuhle pozici
pětadvacet let?“ vyjadřuje respekt ke Commonovi David
Maryško, dramaturg festivalu. Common toho za svoji ka-
riéru stihl hodně. Vydal jedenáct alb, třikrát získal Gram-
my, spolupracoval s takovými jmény jako Erykah Badu,
Kanye West či John Leggend. HHK

Piráti z Karibiku popáté

Pátý díl s podtitulem Salaza-
rova pomsta jde do kin dnes.

● Režie: Joachim Ronning,
Espen Sandberg

● Scénář: Jeff Nathanson

● Hrají: Johnny Depp, Javier
Bardem, Geoffrey Rush,
Brenton Thwaites, Kaya Sco-
delariová, Kevin McNally,
Orlando Bloom a další.

inzerce

Piráti se vrací. Jacka
chtějí zabít duchové

United Islands. Letos se
festival stěhuje do Karlína



Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, hledá do zařízených stomatologických ordinací
zubního lékaře. Vybavení ordinací je z 90 let. Ordinace se nachází na adrese Praha 4, Sliačská 1.
Prohlídka prostor ordinace v ul. Sliačská 1, Praha 4 proběhne na základě individuální domluvy
v týdnu 24. 4. – 28. 4. 2017. Termín prohlídky lze domluvit na tel. 296122400 nebo e-mailem
500300@dpp.cz. Vážným zájemcům budou následně zaslány podmínky výběru, jejichž součástí
bude návrh nájemní smlouvy, seznam zařízení a minimální nájemné. Výše nabídnutého nájemného
bude předmětem výběru.

Hledá se zubař!

PRÁVNÍ RADA
DĚTEM A RODINÁM

V KRIZI

www.nasedite.cz *Hovor je zpoplatněn jako běžný hovor dle vašeho tarifu.

777 800 002
lpp@nasedite.cz
(středa 14–18 hod.)

Linku právní pomoci provozuje
Nadace Naše dítě.

Bezplatné rady poskytují advokáti,
specialisté na rodinné právo.

*



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. května 2017 12

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Populární rychlé
občerstvení v Koreji
z dušené bílé rýže
v řasách je:
a) gimbap
b) kimči
c) sodžu

2 Coventry je britské
město známé svou
katedrálou i sídlem
automobilky:
a) Jaguar
b) Land Rover
c) Lotus

3 Rakouský fotbalový
klub Rapid má svou
základnu v:
a) Salcburku
b) Vídni
c) Linci

4 Perutýn ohnivý je
samotářský tvor
ohroženého druhu.
Jedná se o:
a) rybu
b) ptáka
c) hlodavce

5 Komiksový, literární
i filmový hrdina
spisovatele Ondřeje
Sekory Ferda
Mravenec má na krku
puntíkovaný šátek
barvy:
a) červené
b) zelené
c) modré

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
a,
3-
b
,4
-a
,5
-a

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,8 °C
Rok výskytu: 1847

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 22
Max. 26

Sudoku

12:20 Předpověď počasí,
Sportovní zprávy,
Události v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy VI
14:50 Televarieté
16:25 Kojak IV
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Paříž v pohybu
14:15 Proč chudoba?
15:10 Kalašnikov versus M16
16:05 Hitlerův wehrmacht (2/5)
16:55 Zapomenuté výpravy
17:20 Ženy, které psaly historii
18:15 Národní klenoty II
18:40 Gratias Tibi – cena České

televize
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Pevnosti: Hradec Králové
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pumpaři od Zlaté
podkovy
Krimifilm (ČR, 1978).
Snadno vydělané peníze
voní krásněji než benzin.
Kriminální komedie nato-
čená podle skutečného
případu. Hrají: J. Bartoška,
J. Vinklář, M. Moravec,
J. Krampol, V. Lohniský

21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Gejzír
22:54 Výsledky losování

Šťastných 10
22:55 Na stopě
23:20 Taggart
01:30 AZ-kvíz
02:00 Legendy záchranářství:

Unikátní záchrany
02:35 Dobré ráno
05:05 Pod pokličkou
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Atentát
Válečný film (ČR, 1964).
Film o dramatických
událostech kolem útoku na
jednoho z nejmocnějších
mužů třetí říše Reinharda
Heydricha. Hrají: R. Brzo-
bohatý, L. Munzar,
L. Mrkvička, R. Jelínek

21:45 Klenoty naší krajiny:
Český kras

22:15 České zázraky:
Legendární výbušnina

22:40 Jsem JFK Junior
00:10 Queer: Sex, beat

a video
00:40 Sestřička Jackie VI (1/12)
01:10 Provedu! Přijímač (7/7)
01:50 Náš venkov: Léčit,

lyžovat, milovat
02:15 Infarkt v srdci Evropy
02:45 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (22)
Seriál (ČR, 2017). Ferda by
chtěl další dítě a všem
o tom vypráví. Manka si
tím ale vůbec není jistá
a už se těší, že si od dítěte
odpočine na třídním srazu.
Jako první tam dorazí
spolužák Vítek a Mance
neustále lichotí. Hrají:
J. Dolanský, J. Prachař,
K. Leichtová, L. Polišenská,
I. Janžurová, L. Rybová

21:35 davinci
22:35 Castle na zabití V (10)

Krimiseriál (USA, 2012)
23:25 A je to naše!
00:15 Rosamunde Pilcherová:

Spící tygr
Romantický film (N, 1996)

02:15 Komisař Rex IV (10)
03:00 Komisař Rex IV (11)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám
neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (740)
Seriál (ČR, 2017). Edovi
hrozí, že se nakazil HIV.
Marika tají před Kovářem
těhotenství. Hrají:
Z. Adamovská, P. Štěpánek,
P. Rychlý, R. Fiala, M. Etzler,
J. Čenský, M. Zounar a další

21:30 Prásk!
22:05 Aljaška v plamenech

Akční film (USA, 1994)
00:10 Odložené případy V (5)

Krimiseriál (USA, 2007)
00:55 Odložené případy V (6)

Krimiseriál (USA, 2007)
01:40 Kriminálka Miami VI (4)
02:20 Dva a půl chlapa III (7)
02:55 Kolotoč
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě (160)

NOVA

20:15 Autosalon

21:20 Teorie velkého třesku VI
(2)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(3)
Sitcom (USA, 2012)

22:20 Predátor 2
Akční horor (USA, 1990)

00:30 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

00:55 24 hodin: Dnes
neumírej (3)
Akční seriál (USA, 2014)

01:50 Poslední chlap na Zemi
(12)
Sitcom (USA, 2015)

02:20 Applikace
02:45 24 hodin: Dnes

neumírej (3)
03:30 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Dva a půl chlapa III (7)
12:55 Ordinace v růžové

zahradě (160)
14:05 Odložené případy V (5)
15:00 Odložené případy V (6)
15:55 Kriminálka Miami VI (5)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3259)

Seriál (ČR, 2017)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:10 Polední zprávy
12:20 Jake a Tlusťoch V (4)

Už nikdy nebudu jako
dřív. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

13:20 Komisař Rex IV (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

15:25 Policie Hamburk III (13)
16:25 Odpolední zprávy
16:40 A je to naše!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XII (19-21)
14:25 Simpsonovi XIII (1)
14:55 Teorie velkého třesku V

(24)
Reflexe odpočtu. Sitcom
(USA, 2011)

15:20 Teorie velkého třesku VI
(1)
Variabilita večera ve
dvou. Sitcom (USA, 2012)

15:50 Futurama III (7)
16:20 Hvězdná brána VI (18)
17:20 Kdo přežije: Cagayan

(13)
18:15 Simpsonovi XIII (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 The Way
13:15 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

„Připravte
si křídla! Blíží se
Taxisův příkop.“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 25. května 2017 13

MÁJ, VĚDY ČAS
Máme za sebou sobotní Evropský den obezity a Evropskou obe-
zitologickou konferenci, která se letos konala v Portugalsku.
Vzpomínám, jak před 21 lety bylo převratnou novinkou, že se
v rámci Evropského dne obezity přenášely aktivity z mnoha
zemí satelitem, což bylo na tuto dobu ojedinělé. S rozechvě-
ním jsme očekávali, zda se podaří zrealizovat myšlenku „obéz-
ní všech zemí, spojte se“. A nejen že se podařilo vidět naživo
různé aktivity v mnoha zemích, ale tento den dal impulz
i dnům zdraví, které se od té doby každoročně odehrávají
v České republice. K Evropskému dni obezity jsme od ledna po-

čítali na STOBklubu počet našla-
paných kilometrů jak na kole,
tak po svých a počet odcviče-
nýchminut, uživatelé také splni-
li desítky tisíc úkolů v rámci pro-
jektu Prožij rok zdravě, do které-
ho se můžete stále ještě zapojit,
tento měsíc získáte inspirace na
to, jak si zamilovat pohyb. Česká

republika v aktivitách v porovnání s Evropou čestně obstála.
Nicméně bylo zkonstatováno, že výskyt obezity se v mnoha
evropských zemích od roku 1980 ztrojnásobil, 30 až 70 % do-
spělých v evropských zemích má nadváhu a 10 až 30 % obezi-
tu. Předvídá se, že do roku 2030 bude 50 % evropské populace
obézní a v některých evropských zemích bude trpět nadváhou
či obezitou až 89 % populace. Těžká obezita (BMI nad 40) zkra-
cuje život v průměru o 10 let. Bylo zdůrazněno, že příčinou
obezity není jen nedostatek vůle, ale že obezita je chronické
onemocnění. Nicméně na zvyšování obezity se částečně podílí-
me i my sami – mimo jiné třeba držením nesmyslných diet
či zvyšováním „nepohybu“. Pojďme přece jenom tato čísla
i třeba pomocí těchto sloupků zvrátit. Naplánujte si třeba
hned na dnešek nějakou příjemnou pohybovou aktivitu.

Pavel
Fispa

Kdekoliv, kde je
kus louky a zákaz
vstupu se psy.

Citát

Těžká obezita
(BMI nad 40)
zkracuje život
v průměru o 10 let.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucie Tygřík
Vyternová

Asi na Vyšehradě,
tam bývá krásně
v každém období.

inzerce

Hlavně aby nebyla nuda! To
je pro vás dnes při výběru

partnera to nejdůležitější. Nuda může
partnerství velice poškodit!

Beran 21/3–20/4
Luna zase řádí a vnáší ne-
soulad do vašeho vztahu,

ale ničeho se nebojte. Brzy se zase uklid-
ní a budete se láskou vznášet.

Váhy 23/9–23/10

Manželé, můžete dnes pocí-
tit zvýšení napětí. Máte pro-

blém rozumět svému partnerovi, tak se
nepouštějte do žádných diskusí.

Rak 22/6–22/7
Vaše kontakty s opačným
pohlavím jsou čím dál čas-

tější, ale na vaší duši se zatím příliš ne-
odráží? Nelámejte nic přes koleno!

Kozoroh 22/12–20/1

Možná že se vám nebude
úplně líbit nápadník, který

vás dnes začne obletovat. Přesto vám
příjemně zvedne sebevědomí i náladu!

Býk 21/4–21/5
Vaše smyslnost už zase nabí-
rá na obrátkách a vy jste ve

svém živlu! Zadaní i nezadaní, dnes se
odvažte, nebudete litovat!

Štír 24/10–22/11

Dejte si pozor na nápadníky
čerstvě po rozpadlém vzta-

hu s nevyřešenouminulostí! Nebezpeč-
ně se dnes kolem vás začínají rojit.

Lev 23/7–22/8
Partnerské vztahy dozrávají
do neuvěřitelně příjemného

stupně vzájemné důvěry. Opravdu cítí-
te, že nejste na světě sami.

Vodnář 21/1–20/2

Nechcete-li se vázat, vyrazte
do společnosti. Máte skvělý

den pro flirtování , vaše sexualita vyza-
řuje do dálky a okouzluje.

Blíženci 22/5–21/6
Optimistické hvězdy vás
dnes nabádají k seznámení,

tak už se nenechte ani chvilku přemlou-
vat. Zadaní, vyhněte se flirtování!

Střelec 23/11–21/12

Nezadaní, dnes můžete
potkat někoho zajímavého,

kdo na vás zapůsobí. Duševní spojení
se však v zalíbení vyvine až později.

Panna 23/8–22/9
Obrňte se trpělivostí a za-
chovejte rozvahu. Vaše ve-

selost a prostořekost dnes na partnera
působí jako červený hadr na býka!

Ryby 21/2–20/3

VYDRŽÍ VAŠE LÁSKA?
Pracuji dlouhá léta s Taroty a s kyvadlem.
Odhalím, jestli vám to spolu bude klapat

i v budoucnu!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 60CGE a svým dotazem!Kartářka Lena

Pište SMS ve tvaru 64HKX a svůj dotaz na číslo 904 30 46

VĚŠTBA
Co vás čeká?

BUDOUCNOSTI!

Horoskop na čtvrtek 25. 5.

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZU HUBNUTÍ STOB

BMI
(body mass index)
Index tělesné hmotnosti
je číslo používané jako
indikátor podváhy,
normální tělesné

hmotnosti, nadváhy
a obezity.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Výrok dne

Michal
Pavelka

V kavárně POTMĚ,
protože tam
není vidět.

Anketa Kde byste si v Praze dali rande? Proč zrovna tam?

Dopisy a vzkazy

Parní vlak
V sobotu 20. května jel
z Braníku na Dobříš tradič-
ní parní vlak. Je škoda, že
vlak netáhla „tvář“ Pacifi-
ku, čtyřkolák z roku 1917,
lokomotiva 434.2186. Pro-
padlo jí povolení k provo-
zu kotle. Aby získala
nové, musí dojít k velké,
finančně náročné opravě.
Věhlasné železniční dílny
pro opravu parních loko-
motiv v ŽOS České Veleni-
ce byly posledním soukro-
mým vlastníkem dovede-
ny ke zkáze, takže v ČR
teď za ně není adekvátní
náhrada. Drobné opravy
se provádí v muzeu Luž-
ná, ale i tam došlo k výmě-
ně vedení. Nostalgické vla-
ky vedené parními loko-
motivami, které jsou vel-
kou propagací železnice
a umu našich předků, se
tak mohou stát minulostí.
Velké opravy v současné
době jsou prováděny v Ně-
mecku v Meiningenu či
v Polsku v Gnieznu. Je ob-
žalobou doby, že český že-
lezniční průmysl byl více-
méně zničen, a to zvláště
v Praze, kde světový výrob-
ce, vývozce lokomotiv
ČKD v Libni, byl po roce
2000 srovnán se zemí
a stroje byly rozkradeny.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Pořád jsem měl
v hlavě, že nesmějí
vyrovnat sérii.“

KYRIE IRVING
BASKETBALISTA CLEVELANDU
Basketbalisté Clevelandu ve
čtvrtém finále Východní

konference play-off NBA smazali
šestnáctibodové manko. Porazili
Boston 112:99 a v sérii vedou
3:1. Irving si připsal 42 bodů.



V interiéru hraje barva velmi důležitou roli.
Výrazně se podílí na estetickém dojmu, jakým
náš byt působí, současně se neubráníme podvě-
domému vlivu barev na naši psychiku. Výběru
barev, kterými se obklopíme, bychom proto měli
věnovat patřičnou pozornost. Volba by neměla
být nahodilá, ale měla by se stát součtem hned
několika požadavků. V optimální míře by měla
odpovídat stylu zařízení interiéru, určitým do-
poručeným pravidlům o vhodnosti barev pro
jednotlivé zóny bytu (ložnice, obývací pokoj
a podobně) a také našim preferencím.

DOMOV
komerční příloha čtvrtek 25.května 2017

Ten správný tón
Pokud jsme si již zvolili vhodnou barvu, čeká nás ještě další, neméně
důležitý úkol: sytost barvy, intenzita tónu, závisí na množství světla
v místnosti a na světové straně, ke které je prostor orientován, často
i na typu umělého osvětlení. Protože barva na stěně, na větší ploše, je
výrazným prvkem v interiéru, měli bychom ji citlivě sladit i s podlaho-
vou krytinou, s nábytkem a doplňky.
Pro barevné ladění interiéru je důležité dělení barevného spektra na stu-
dené a teplé barvy. Teplé barvy jsou žlutá, oranžová a červená. Mezi
studené barvy patří modrá, zelená a fialová barva.

Také barvy podléhají módě
Moderní jsou syté barvy, se kterými bychom ale měli zacházet velmi
opatrně a neměli bychom je používat plošně. Zajímavého výsledku do-
sáhneme, když sytou barvu aplikujeme pouze na jednu dominantní
stěnu v místnosti, kterou tím maximálně zvýrazníme, ostatní stěny
necháme světlé. Kromě tradiční bílé se stále častěji můžeme setkat i se
stěnami v pastelových barvách – velmi moderní jsou odstíny okrové,
oblíbené jsou uklidňující odstíny v jemných tónech modré a zelené.

BarVy kOleM nás



| domov |komerční příloha čtvrtek 25. května 2017 15

Která je ta pravá?
Předsíně a vstupní prostory – první dojem z bytu by měl
být příjemný a vřelý. Navíc tyto prostory mají většinou
jen nepřímé osvětlení. Pro zútulnění můžeme použít ně-
kterou teplou barvu – oranžovou, žlutou, okr, terakotu.
Totéž platí i o vnitřních chodbách a schodištích.
Obývací pokoj s jídelnou – také zde budou vhodnější tep-
lé barvy. Toužíte-li po hodně syté barvě, použijte ji jen
na jednu nebo dvě stěny, kde bude barva tvořit vhodné
pozadí pro nábytek. Meruňková barva bude příznivě
ovlivňovat vaše zažívání, zářit pod vlivem slunečních
paprsků. I odstíny žluté a okrové v nás budou navozovat
příjemnou a optimistickou náladu. V obývacím pokoji
můžete zvolit jakoukoli barvu, se kterou se zde budete
cítit dobře.
Dětský pokoj – pro učení a soustředění je vhodná žlutá
nebo modrá. Modrá je však nejtmavší barvou, a proto
pozor při volbě odstínu. Ve větší ploše je hodně výrazná
a sytá. V dětskémpokoji si můžete více vyhrát, děti barvy
milují, jsou při jejich vnímání více spontánní a je dobré,
pokud si barevnost svého pokojíčku zvolí samy.
Pracovna – vhodné barvy jsou podobné jako u dětského
pokoje. Ideální je žlutá amodrá, bílá i zelená. Pro pohodu
při práci je důležité, aby barvy souzněly s vaší duší, a tak
někdo dá přednost studeným, další zase teplým barvám.
Ložnice – klidnému spánku, odpočinku a relaxaci budou
nápomocny zelená smodrou barvou. Pozor však, aby vás
neuklidnily až příliš. Volba barvy opravdu záleží na tom,
co potom od dané místnosti očekáváme.
Koupelna - pro koupelnu je zásadní funkce očisty. Nej-
více tuto kvalitu podpoříme tyrkysovou, bílou, modrou
a zelenou barvou. Tyrkysová barva však jasně vede, je to
barva moře, delfínů a svobody. Teplou barevností však
můžeme nahradit chybějící okno s přirozeným světlem.

Recept na přesný odstín
Při výběru barvy mějte
na paměti barvy, které již
vmístnosti máte. Volit mů-
žete buď tón v tónu, nebo
kontrastní pojetí. Pokud
budete hledat speciální
odstín, nechte si jej pří-
mo namíchat. Tuto službu
dnes nabízí většina speci-
alizovaných prodejen. Ne-
bojte se přijít s odstřižkem
látky nebo třeba celým
polštářem. Často je to jedi-
ná možnost, jak namíchat
skutečně přesný odstín.
Nenechte se zlákat myl-
nou představou, že máte
odstín přesně v paměti.
Není modrá jako modrá
a zelená jako zelená.

Nejen stěny
Jste skalní zastánci bí-
lých stěn a žádné trendy

s vámi nepohnou? Přesto
se ani vy nemusíte barev
v interiéru zříkat. K neut-
rálním stěnám a tradič-
ním odstínům nábytku
zvolíme výraznou barvu
pohovky nebo křesel. Se
stejnou barvou bychom se
pak měli ve stejné míst-
nosti setkat i na dalších
několika místech – třeba
na doplňcích, závěsech,
vzoru na koberci a po-
dobně. U všech barev ale
pamatujme na zlaté pra-
vidlo: Střídmé zacházení
s barvami naopak umocní
intenzitu jejich vnímání.

Barva roku 2017
popelavě modrá
Popelavě modrá je uni-
verzální, přesto kreativní
barva, která je využitelná
v různých životních i inte-
riérových stylech. Zároveň
se jedná o ideální odstín,
který odráží novou per-
spektivu pro tento rok.
Paleta zvolených odstínů
symbolizuje svěží pohled
na každodenní život, který
je trendy, jednoduchý a po-
chopitelný, přesto oplývá
novotou, sofistikovaností
a univerzálností.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 25. května 2017 16

V rámci XI. ročníku Prague
Food Festivalu se tuto neděli
ve 13 hodin na Vyšehradě
uskuteční autogramiáda To-
máše Satoranského, hráče
NBA a českého národního
basketbalového týmu.
Při této příležitosti připra-

ví Národní tým kuchařů
a cukrářů AKC ČR, v čele s ka-
pitánem týmu Janem Hor-
kým, sto porcí barokního de-
gustačního menu zdarma

pro návštěvníky festivalu.
I vy můžete být svědky střetu
reprezentantů naší země ve
dvou odlišných disciplínách.

Národní týmkuchařů a cuk-
rářů AKC ČR, který má za se-
bou úspěšné prezentace v Sin-
gapuru, Stuttgartu a na olym-
piádě v Erfurtu, přichystá
menu s názvem Baroko všemi
smysly. Prvním chodem jsou
brambory v popelu s uzenou
slaninou a želé ze syrovátky.

Hlavním chodem je pečená
křepelka na grilu s omáčkou
z kozího sýra a krupetem. De-
zert s názvem Jaro představu-
jí hrášková zmrzlina smeduň-
kou, pohanková kaše s me-
dem a čerstvé ovoce.

Pětadvacetiletý Satoran-
ský je v současné době jedi-
ným Čechem, který hraje
v americké NBA, a to v dresu
Washington Wizards. Před-
tím pět let působil v Seville

a pak v týmu FC Barcelona.
Před pár dny se vrátil na chví-
li na prázdniny do Česka, kde
bude hrát s reprezentací. Kro-
mě sportu miluje Tomáš fil-
my, zeměpis a gastronomii.
Fanoušci mají šanci potkat se
s ním právě na Prague Food
Festivalu na stánku Czech
Specials, Baroko všemi smys-
ly. Vstupenky jsou k dispozi-
ci v síti Ticketstream za 450,
na místě za 550 korun.

Po loňském finálovém zápa-
se nejvyšší ligy amerického
fotbalu se tento sport vrátí
28. května na stadion Vikto-
rie Žižkov. Jedno odpoledne,
jedno místo, dva zápasy. To
je Bitters Doubleheader.
Základní část Bitters ligy vr-

cholí a čtyři týmy se střetnou
o důležitou výhru, která je
může posunout na lepší pozi-
ci do vyřazovacích bojů. Praž-
ské derby nechá vzpomenout
na loňské finále, ve kterém
Prague Black Panthers a Pra-
gue Lions svedli boj omistrov-
ský titul. Poté je na programu

ještě druhá porce fotbalu. Par-
dubice Stallions vyzvou pří-
bramské Bobcats.
Bitters Doubleheader na-

bídne také dvě historické pre-
miéry. Vůbec poprvé bude
zápas základní části Bitters
ligy vysílat v přímém přeno-
su ČT sport. Stejně jako při
Czech Bowlu bude přenos
obohacen virtuální 2D a 3D
grafikou, která pomůže atrak-
tivním způsobem udělat hru
přehlednější. Druhou novin-
kou je videorozhodčí, který
bude poprvé k dispozici. Po
loňském Czech Bowlu, kdy

Prague Lions přišli nespráv-
ným verdiktem rozhodčích
o titul, budou sporné situace
rozhodovány po přezkoumá-
ní u videa.
Zatím jsou síly týmů rozdě-

leny ve prospěch obhájců titu-
lu. Black Panthers procházejí
suverénně sezonou. Pokud se
týmu vyhnou zranění, bude
je někdo jen těžko zastavo-
vat. Lions si vybrali smůlu na
zranění zkraje sezony. I pro-
to teď dohánímanko a s bilan-
cí jedné výhry a tří proher
mohou jen vzpomínat na loň-
skou sezonu bez prohry v zá-

kladní části. Pardubice i Pří-
bram se perou ve středu ta-
bulky a cíle mají dva. Dostat
se do konečné čtveřice zajiš-
ťující play-off a neskončit na
čtvrtém místě. Pravděpodob-
né semifinále s Black Pan-
thers nechce ani jeden tým.
Loňská atmosféra Czech

Bowlu byla na Žižkově přímo
elektrizující. Ke třem tisícům
diváků vytvořilo skvělou kuli-
su. Fanoušci se bavili nejen
při zápase pražských celků,
ale také ve fanzóně v parku
před stadionem. Více o té le-
tošní čtěte v boxu.

Tomáš Satoranský MAFRA

28. KVĚTNA

Bitters Doubleheader

Dva ligové zápasy se konají
v neděli 28. 5. na Žižkově.

● Duel Prague Black Panthers
s Prague Lions začne ve 13
hodin, televizní zápas
Stallions–Bobcats v 17.00.

● Fanzóna před stadionem
bude otevřena od 10 hodin.
Pro děti je navíc připraven
dětský den, kdy budou mít
příležitost soutěžit na atrak-
cích s fotbalovou tematikou
o skvělé ceny.

Satoranský. Uvaří pro něj národní tým kuchařů

Americký fotbal. Dvě porce na Žižkově



www.metro.cz AUTO čtvrtek 25. května 2017 17

Protáhli jsme okres-
kami nejnovější
kupé Audi A5.

To auto budete chtít šampono-
vat každé ráno. Aby působilo
jako rudý šátek na býka, musí
být metalíza Tango dokonale
nablýskaná. Sportovní vzhled
dodává druhé generaci kupé
od Audi paket S Line s devate-
náctipalcovými koly a matně
stříbrnými doplňky. K testu
jsme si vybrali výkonnou vari-
antu motoru 2.0 TFSI s poho-
nem všech čtyř kol a výbavou
Sport.

Auto mezigeneračně
zhublo šedesát kilo, má ostřej-
ší křivky a zůstala zachována
masivní linie oken. Styl je to
osobitý, a přesto konzervativ-
ní, tohle umělo na misky vah
dávat Audi vždycky. Auta z In-
golstadtu proto jen obtížně
stárnou.

Když otevřete dlouhatánské
bezrámové dveře, ocitnete se
ve velmi příjemném kokpitu
s nízko položeným sedadlem,
které díky bočnicím udrží i do-
spělého chlapa řezajícího za-
táčky. Opravdu na úrovni je
pak vylepšený infotainment

a virtuální kokpit. Má to ale je-
den háček: je za příplatek sko-
ro osmdesát tisíc korun. Po-
dobně jako mnoho dalších
věcí, základní cena auta s tím-
to motorem je 1 321 000,
s příplatky (třeba 48 600 za
S Line paket) vyjde až na
1 745 000 korun.

Líbil se námkufr, v kupé by-
chom nečekali 456 litrů. To je
povyšuje na cestovní vůz. Mo-
tor s 252 koňmi můžete mít
jen se sedmistupňovou dvou-
spojkovou převodovkou S-tro-
nic a pohonem všech kol. Oce-
ňujeme jeho tichý chod, ně-
kde těsně pod dvěma tisíci otá-
ček zatáhne a drží výkon až
do sedmi tisíc. Apetit záleží na
stylu jízdy, není problém na-
měřit na počítači spotřebu až
11 litrů. Audi A5 coupé je pře-
devším zábavným společní-
kemna dlouhé cesty než okru-
hovým šílencem. Paradoxně
za tomůže i nové řešení poho-
nu všech kol: dvě lamelové
spojky a zadní diferenciál
samy vyhodnotí, kdy je třeba
připojit k přednímu pohonu
i zadní. Stabilizace jde vy-
pnout, ale zuby nehty drží
auto v oblouku zatáčky. To je
samozřejmě dobré pro bezpeč-
nost, ale ubývá zábavného pře-
táčivého smyku. PETR HOLEČEK Motor má hutný zvuk, pomáhají mu i reproduktory. 3x METRO

• SEX TIP! Nezadané ženské
z Tvého okolí! Napiš SMS ve
tvaru 13LRL a text na 909 15 50
• Chci nadrženého samce na
dlouhý a vášnivý sex! Olga 47.
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 72ZZB a tvůj text!
• S narůstajícím věkem se mi
ze života vytrácí SEX. Chci ho
zpět! HNED! Hanka 54. Ozvi se
mi na 909 801 801 kód DUN16

• Na problémy běžného ži-
vota zapomenu jen při SEXU!
Hledáš-li samici na ukojení
svých potřeb, už nemusíš. Jsem
TU! Věra 50. Volej 909 80 50 40
nebo mi napiš SMS na 909 15 45
s kódem 32EAJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kokpit řidiče doslova obklopí, volant je velmi příjemný.

Ostřejší než předchůdce, přesto je dosti podobný.

IntimníPráce - nabídka
• Přijmu brigádníka na úklid
kanceláří pondělí, středa a pá-
tek 6-9 h. (POUZE ráno!) Praha -
Petřiny, zastávka U Prioru.
Mzda 100 Kč/h. tel. 725955146 132633

• Noční vykládka kamionů s
ubytováním v Modleticích u
Prahy- 90 Kč čistého na hodi-
nu- 95 Kč při vzorné docházce.
Požadujeme: - Časovou flexibi-
litu – Spolehlivost. Nabízíme: -
Nástup ihned - Volné víkendy -
Týdenní zálohy – Svozy do prá-
ce zdarma. NARA- AAG Nikola
Lauová tel: 739220120 132634

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
11-13.500,- Kč. Tel. 603429248 132638

• Do české klasické hospůdky
hledáme na 2 víkendy v měsíci
kuchaře/ku (vhodné i pro dů-
chodce). Informace na tel.
602302007132643

• Domov pro seniory v Praze 4
přijme pomocnou kuchařku
(pomocnou sílu v kuchyni), ná-
stup ihned. Požadavky: praxe v
oboru je výhodou, ale není pod-
mínkou, spolehlivost, samostat-
nost, pozitivní přístup k práci.
Nabízíme hezké pracovní pro-
středí, zaměstnanecké benefity
- příspěvek na stravování, pří-
spěvek na penzijní připojištění,
promimopražskémožnost uby-
tování na zaměstnanecké uby-
tovně. Své životopisy zasílejte
na jakesova@dshaje.cz, tel.
kontakt 271 198 409.132779

• Přijmeme pomocnou sílu
do kuchyně mytí nádobí, úklid
kuchyně. Nabízíme: výhodné
platové podmínky, nástup ih-
ned. Tel. 602592340,
kuchyne@esplanade.cz132667

• Přijmeme prodavače zdra-
votních pomůcek na 25 hod.
týdně v centru Prahy, plat
8000 Kč/měs., pouze pro OZP
(ČID a PID). Tel. 737209717
Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 128168

• OKAMŽITÁ HOTOVOST - výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperků,
určení ryzosti, peníze ihned! P3-Ko-
runní 99. Tel.: 608776313,
www.oro-praha.cz131078

Nemovitosti - poptávka
• Zprostředkujeme prodej
nebo výkup, řešíme exekuce,
právní vady, dluhy - byt,
rod.dům, chalupa, Praha a oko-
lí. Peníze ihned. Tel. 777306102 128799

• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730130357

• NA INVESTICI koupím rodin-
ný dům, činžovní dům nebo po-
zemek v Praze. Tel: 602 21 21 21 1

31476

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 130875

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 132448

• Čínské, mongolské, japon-
ské, turecké, perské obrazy i
jiné starožitnosti z těchto
zemí, z porcelánu, bronzu, ja-
deitu ap. koupí sběratel. T:
776358865121574

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304129743

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zaříz. nezáleží,
podmínkou dobrý stav, čisto,
výhodou lodžie. Děkujeme.
605845088130321

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 131437

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666132498

Byty - poptávka
• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 725772902131398

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636131653

• Solventní zájemce koupí byt
v Praze. Nabízím čestné a rych-
lé jednání, případně i garson-
ku u metra či domek 3+1 ve
středních Čechách. Telefon
777277779131690

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.132076

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha.Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 132089

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665132138

• BYDLENÍ + HYPOTÉKA + klid
= my. Neslibujeme - zajistíme!
Prodáme i váš byt, dům, poze-
mek. Tel. 608972339, e-mail:
stepan.mikolas@century21.cz1

32615

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Máte byt nebo dům
v EXEKUCI???

Zastavíme
EXEKUCI

TEĎ HNED!!!

Zavolejte nám,
pomůžeme vám.

Finanční servis Praha
TELEFON: 792 424 000

E-mail:
poradenstvi.sluzby@seznam.cz

www.zachranimevasbyt.cz

EXE
KU

CE*
*

*

*
*

*

PŮJČKA BEZ POPLATKŮ
LETNÍ AKCE - ČAsOvě OmEZENA.
Vyřízení po telefonu. Rychlé vyplacení.

Pracuji pro jednoho věřitele.
www.pujcky-bezpoplatku.cz

734 495 954

Od pátku do neděle se u pře-
hrady Rozkoš u České Skalice
bude konat další ročník srazu
vozů Seat, který pořádá Seat
klub ČR pod záštitou českého
zastoupení značky.

Bude možné si důkladně
prohlédnout například no-
vou generaci modelu Ibiza,
modernizovaný Leon Cupra
300 nebo raritní kombi Seat
Toledo Bieber Vario v nálezo-
vém stavu.
Na sobotu je plánovaná jíz-

da zručnosti na čas o ceny
a spanilá jízda do nedalekého
motokárového areálu, kde
bude rezervována trať. HOP

Od června budou moci moto-
risté přihlašovat auta na kte-
rémkoli úřadu obcí s rozšíře-
nou působností. Počítá s tím
novela zákona o podmínkách
provozu vozidel na pozem-
ních komunikacích, která za-
číná platit.
Její součástí je povinnost

autoservisů oznámit majiteli
při zásadních zásazích do
vozu, například při odstraně-
ní filtru pevných částic, že
tím vozidlo ztrácí způsobi-
lost k provozu. ČTK

Finance - nabídka

Rudý šátek
na býka

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Sraz seatů.
Pojede se
i spanilá jízda

Přihlášení.
Už kdekoli



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155131105

Vzdělávání - nabídka
• Pozvání na kurz: Technické
dovednosti cílené na pedago-
gické i kulturní pracovníky a
produkční, KDY: 5. 6., KDE: Ho-
lešovice, VÍCE NA: art-gate.cz131634

• MATEMATIKA k přijímač-
kám na VŠE a ČZU za víkend
27. - 28.5. na Praze 4! Cena je
2400 Kč. Více info najdete na
stránkách KCKurzy -
www.kckurzy.cz.132106

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 500 Kč za od-
běr. Až 1.000 Kč / dva odběry.
tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.127805

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
recepční pro objekty v Praze.
Náplň: evidence návštěv, tele-
fony, komunikace s klienty. Po-
žadujeme: práci na PC, čistý
RT, PK Strážný výhodou. Nabí-
zíme: HPP na dobu neurčitou,
odpovídající mzdu, stravenky
+ benefity. Volejte bezplatně:
800880838, email:
nabor@securitas.cz129960

• Hledáme skladníky a retra-
káře do skladu v Rudné u Pra-
hy, dlouhodobá spolupráce,
možnost výplaty 1x týdně,
90-120 Kč/hod. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 774972089, pište na
miklasova@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz130009

• AŽ 110 KČ/H za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Mož-
nost záloh a směny dle výbě-
ru. Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz 130582

• Za denní vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až 110
Kč/h, zálohy druhý den. Praha
a okolí. Volejte 222534534.
www.creditczech.cz 130601

• Za noční vybalování a dopl-
ňování zboží nabízíme až
125Kč/h, zálohy druhý den.
Praha a okolí. Volejte
222534534.
www.creditczech.cz130622

• Hledáme brigádníky se zá-
jmem o PRÁCI VE SKLADU. S
možným nástupem ihned.
Mzda až 125 Kč/hod. Pro více
informací volejte: 222534534.
www.creditczech.cz 130640

• Máte zájem si přivydělat?
Nabízíme až 109 Kč/h za práci
v úseku pečiva a pultového
prodeje. Zálohy druhý den. Vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz130660

• Až 100 Kč/h práce v super-
marketu, pravidelné směny na
jednom pracovišti-prodejny
po celé Praze, školení, zálohy
druhý den. Volejte:222534534130676

• BRIGÁDY - administrativa,
pultový prodej, pokladní, prá-
ce ve skladu, vyplácíme zálohy
až 50%. Pro více informací vo-
lejte 222534534
www.creditczech.cz 130686

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v Pra-
ze. Mzda od 80 Kč/hod. Volat
Po-Pá 8-16 hod. Tel. 724969859 130740

• BA přijme pracovníky Zásaho-
vé skupiny PCO a Dispečera/-ku
PCO (P-9 Běchovice) Nepřetržitý
provoz, HPP i VPP. Požadavky:
Osvědčení o odborné způsobi-
losti, bezúhonnost, dobrý fyzic-
ký stav, ŘP sk.B, vlastní automo-
bil. Mbt 602258010, e-mail
security.pco@seznam.cz130958

• Do skladu se sportovními
potřebami v Rudné u Prahy
hledáme spolehlivé kolegy na
pozici picker/řidič retraku.
Směny 07-19, krátký/dlouhý
týden. Mzda 90-100 Kč
čist./hod. Týdenní zálohy.
Dlouhodobá spolupráce.
Mužům umožníme v místě
ubytování, 150 Kč/noc. Volej-
te Veronika 727903706
www.wellpack.cz131239

• Přijmeme asistentky prode-
je pro obchod s italskými la-
hůdkami v centru Prahy. Až 20
000 Kč/měs. čistého. Více info
na 725430789.131276

• Bezpečnostní služba přijme
muže i ženy na HPP pro ostra-
hu objektu v Jirnech. Dobré
platové podmínky, náborový
přísp., certifikát zdarma. T.
777218003131292

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 85-120 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
777069722131721

• Do log. skladu s tiskopisy v
Hor. Počernicích hledáme ko-
legy na pozici expedient. Ná-
plň práce je expedice tiskopi-
sů a remitenda. Pravidelné
směny PO - PÁ 7-15 nebo
NE-ČT 15-02. Mzda 80 - 85 Kč
čist./hod. Výplatamzdy po týd-
nu. Dlouhodobá spolupráce.
Volejte Veronika 727903706,
Wellpack.cz131789

• Jste pracovitý a manuálně
zručný? Máte cca 2 dny v týd-
nu volno? Hledáme výpomoc
při montážích a přepravě ná-
bytku. Tel. 736539847 131828

• AMBOSELI s.r.o. přijme po-
peláře, metaře na HPP i DPČ.
Pravidelné zálohy, možnost
ubytování. Bezplatná linka
800100166.132033

• TESCO Plzeň, Hradec Kr., Ko-
lín přijme vychystávače zboží
pro zákaz. na zkrác. úvazek
(až 9490Kč/20h týd.). Vhodné
pro matky na RD a studen-
ty.601122453132161

• Tesco LETŇANY přijme pra-
covníka dovozu zboží zákazní-
kům. Plat až 25.590 Kč. Čistý
trestní rejstřík. ŘP B min. 2
roky. Tel. 601122453132167

• Tesco ZLIČÍN a KLADNO při-
jme vychystávače zboží pro zá-
kazníky na zkrácený úvazek
(až 9490 Kč/20h. týdně). Vhod-
né pro matky na RD a studen-
ty. 601122453132179

• ZŠ v Praze 6 přijme od 1. září
2017 kvalifikovaného vyučují-
cího AJ. Kontakt: 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.cz 132215

• Studenti zbystřete, hledáte
brigádu nejen na léto, call cen-
trum Chodov. Přijďte si přivy-
dělat! 100 Kč/hod, výplata týd-
ně!!! Volejte 724182772 132246

• Mateřská škola Praha 9 při-
jme od 1.6.2017 uklízečku na
plný úvazek. Kontakt:
725914421132303

• Na pozici vrátná/ý v admin.
budově v Praze 6 přijmeme za-
městnance se zdravotním zne-
výhodněním nebo invalidním
důchodem. Bližší informace
lze získat u pí. Vančurové, tel.
267 094 477, mobil 605 229 023. 132326

• Přijmeme brigádníky na
úklid objektu v Rudné u Prahy.
Bližší informace sdělíme na vy-
žádání. KONTAKT: tel. č.
739609156.132342

• Česká firma na Praze 10 hle-
dá skladníky. Nabízíme: stabil-
ní zaměstnání, dobré plat.
podmínky. Požadujeme: dob-
rý zdrav. stav, VZV. Info na t.
606749704132358

• Domov sociální péče Hagi-
bor přijme sanitáře na hlavní
pracovní poměr, nástup mož-
ný ihned. Více informací nalez-
nete na www.DSPHagibor.cz 132366

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) přijme
skladníka, VZV s praxí, 8 h. denní
prac. doba Po-Pá. Životopis na:
milan.smetana@anvitrade.cz,
t. 724155556 132381

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9. Pra-
covní místa nabízíme pro ná-
sledující profese: nástrojaře,
obsluhu CNC fréz a soustruhů,
montážní pracovnice.
605245900, 731154888. 132414

• Od 1.6.2017 SPOLEHLIVÉ 2- 4
zájemce o brigádu na cca 4 mě-
síce. Jedná se o ostrahu a obslu-
hu parkoviště v Tuchoměřicích
(Přední Kopanina) u letiště. Jed-
ná se o 12 hod směny. Na DPP
za 75,-Kč/hod. Tel: 734 513 843132422

• Hotel na Praze 6 přijme stu-
denta VŠ na brigádu do recep-
ce na noční dvanáctihodinové
služby. Aj podmínkou, Čj rodi-
lý mluvčí. tel. 603141254132425

• Přijmeme cukrářku do vý-
robny v P3. Nevyučenou s mi-
nimální praxí zaučíme. Slušné
jednání, cca 22.000 Kč čistého.
Tel. 604273883132442

• ZŠ Olešská Praha 10 hledá
uklízečku/uklízeče na DPČ, 4
hodiny denně. Plat 5950 Kč.
Kontakt: zs@zs-olesska.cz, tel.
274814848. Nástup v červnu
2017.132479

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C+E,
ADR výhodou. Základní ná-
stupní plat 30.000 Kč.. Praha
10. Bližší info na tel:
734518299132488

• Přijmeme pracovníky/ce do
skladu na P 6, nenáročná prá-
ce, mzda 18 - 20 tis. Kč čistého,
týd. zálohy namzdu, nástup ih-
ned. ZDARMA volejte
800100286132507

• Hledáme pomocnice do ku-
chyně, uklízečky - dětský tá-
bor Střední Čechy, červe-
nec-září, alespoň na 1 týden,
tel.: 606844251, mail:
nepap@seznam.cz132511

• Ag. domácí péče v Praze na-
bízí zdravotním sestrám přivý-
dělek v letním období. Zajíma-
vé fin. ohodnocení, možnost i
dlouhodobější práce. Tel:
257327278132513

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina D) na
okružní jízdy a výlety. HPP i
DPP. Plat a odměny min.
30.000 Kč. Více info na tel.
606693773.132532

• LA composite, s.r.o. tradiční
český výrobce leteckých dílů
hledá nové zaměstnance na
pozici: operátor/ka skladby
kompozitních dílů. Hledáme
někoho, kdo chce opravdu pra-
covat. Nabízíme odpovídající
mzdové ohodnocení, korektní
zacházení a standardní pracov-
ní smlouvu. V případě zájmu
volejte mezi 7-14 hod. tel:
273037680132550

• Hledáme: strážný-recepční,
Praha 10, denní i noční pro-
voz. Tel: 603410337 v čase
8,00-10,00 hod,
3stuma@gmail.com132564

• BA přijme pro ostrahu za-
městnance i mladší důchodce.
Jedná se o administrativní bu-
dovy v Praze. Info na tel.:
777774099132574

• Přijmeme řezníka na porco-
vání kuřat do provozovny v
Praze 8, "M" C Kobylisy, pouze
ranní směna po-pá. Praxe v
oboru nutná. 20-32000 Kč. Tel.
736545490132576

• Přijmeme pokojskou - Praha
9 u O2 Arény. Nástup možný
ihned. Pracovní doba po-pá
7-13 hod. Více informací na
tel: 602214060 132584

• Hledáme technika na údrž-
bu bytových jednotek. Odmě-
na od 25.000 Kč za měsíc. Ná-
stup možný ihned. T:
777168685132587

• Hledáme pracovnici úklidu
na hlavní pracovní poměr, pro
admin. budovu v Praze 7. Nabí-
zíme stabilní práci v teplém a
příjemném prostředí. Požadu-
jeme občanství EU, bezúhon-
nost, chuť pracovat, ochotu
projít prověrkouNBU . Nástup-
ní plat od 15000 Kč/měs. Živo-
topis zasílejte na
info@generalprovider.cz.132621

1100 KČMĚSÍČNĚ?!
Od 1. 4. 2017 daruj krevní plazmu,
zachraň lidský živOt a získej úhradu
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro hradČanskÁ

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Přijmeme ihned

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• HPP, DPP od 75 -100,- Kč/h

• Práce v Praze a okolí
• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

Pro nové řeznictví ve vestibulu metra
PŘIJMEME VEDOUCÍ

Nabízíme:
• Hlavní pracovní poměr
• Měsíční mzdu:

• 20% slevu na kompletní sortiment
• Příspěvek na dopravu 225,-Kč měsíčně
Volejte: 734 203 772
prace@masojiko.cz

a PRODAVAČKY

Vedoucí až 30000,- Kč
Prodavačka až 22000,- Kč

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

ZEDNÍKY
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

office@teflworldwideprague.com
Praha-Vysočany

Od 1430 do 1715,
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé

www.twp.cz

Kurzy angličtiny za
400kč/měsíc!

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 25. května 2017 19

První část sportov-
ních klubů nyní ob-
drží na účty zhruba
239 milionů korun.

Nově vytvořená skupina na
ministerstvu školství, mláde-
že a tělovýchovy zkontrolova-
la zatím zhruba třetinu žádos-
tí na dotace od státu. Také do-
poručila zachovat stávající
rozdělení peněz pro repre-
zentaci handicapovaných
sportovců a na jejich akce.

V první fázi posuzování
programuna podporu sporto-
vání dětí amládeže prošlo for-
mální kontrolou a posouze-

ním 1172 z 4330 žádostí spor-
tovních klubů. Ty byměly do-
stat peníze na sportování cel-
kem154 166 dětí. Na dítě, kte-
ré sportuje jedenkrát týdně,
půjde 1000 korun. Pokud dítě
v klubu sportuje dvakrát týd-
ně a účastní se čtyřikrát roč-
ně soutěží, poskytne na ně
ministerstvo příspěvek 2000
korun. V této fázi se jedná
o téměř sto tisíc dětí.
Ministryně Kateřina Vala-

chová nařídila pozastavení
a přezkoumání dotačních
programů pro sport v souvis-
losti s podezřením z jejich
zneužití. O sportovních dota-
cích se podle policie náměst-
kyně ministryně Simona Kra-
tochvílová domlouvala s před-

sedou Fotbalové asociace ČR
MiroslavemPeltou. Oba skon-
čili ve vazbě. Investiční pro-
gram, kterého se případ týká,
Valachová předminulý týden
zrušila.
Sportovní svazy byměly na

svou činnost v červnu dostat
vyplacenu zálohu ve výši mi-
nimálně poloviny loňské do-
tace. Zbytek peněz obdrží po
novémposouzení žádostí. Va-
lachová slíbila, že by rychle
mělo být zajištěno i financo-
vání významných akcí.
Podle informací serveru Se-

znam.czmá Fotbalová asocia-
ce ČR kvůli pozastavenýmdo-
tacím dluh 25 milionů korun
za nedávný evropský šampio-
nát hráček do 17 let. ČTK

SPOLU JSME SILNĚJŠÍ JIŽ

PERMANENTKY NA SEZONU
2017/2018 V PRODEJI
ZÍSKEJTE VÝHODY S NOVOU PERMANENTKOU

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

Trest pro Messiho platí, do vězení nejde
Španělský Nejvyšší soud včera potvrdil trest 21 měsíců vězení pro fotbalistu Lionela Mes-
siho (na snímku) za daňové úniky v letech 2007 až 2009. Hvězda Barcelony však za mříže
nemusí, podle španělských zákonů si mohou odsouzení za nenásilné trestné činy s dosud
čistým rejstříkem odpykat tresty kratší než dva roky na podmínku na svobodě. Argentin-
ská hvězda musí zaplatit pokutu dva miliony eur (asi 53 milionů korun). AP

Dotace na sport
zatím míří na děti

Zprávy krátce

inzerce

Slaví Manchester i Zlín
Fotbalisté United poprvé v historii vyhráli Evropskou
ligu. Svěřenci Josého Mourinha ve finále ve Stockholmu
porazili Ajax Amsterdam 2:0. V 18. minutě otevřel skóre
Pogba, po změně stran přidal druhou branku Mchitarjan.
Díky vítězství „rudých ďáblů“ postoupil vítěz českého po-
háru Zlín přímo do skupiny dalšího ročníku EL. ČTK

V nominaci na
trofej opět i Jágr
O Zlatou hokejku pro nej-
lepšího českého hokejistu
uplynulé sezony se uchází
osm hráčů z NHL a dva
z Kontinentální ligy. Mezi
desítkou kandidátů po
druhém kole hlasování ne-
chybí ani obhájce prven-
ství Jaromír Jágr, který je
s dvanácti triumfy rekord-
manem ankety. Vítěz
bude vyhlášen v úterý 20.
června v Praze. Do závě-
rečného kola postoupili

kromě Jágra také Pavel
Francouz, Michael Frolík,
Radko Gudas, Jan Kovář,
David Krejčí, Ondřej Pa-
lát, David Pastrňák, Jakub
Voráček a Radim Vrbata.

Rozhodne se až
na místě
Tenistka Petra Kvitová od-
letěla z Prahy do Paříže.
Na sociálních sítích uved-
la, že v pátek v areálu Ro-
land Garros na tiskové
konferenci oznámí, zda
bude po zranění ruky
hrát French Open. ČTK



Pro školáky
Promaléděti

Zábavnépoznávání
Super čtení

129 Kč

199 Kč

59 Kč

69 Kč

69 Kč

59 Kč

59 Kč

99 Kč

69 Kč
69 Kč

29 Kč

29 Kč

99 Kč

69 Kč

Praha: Metro Anděl (Štefánikova 229/5), Metro I.P.Pavlova (Jugoslávská 16/8), Metro Národní (Spálená 104/43),
Metro Palmovka (Zenklova 340/22), Letná (Šmeralova 1), OC EDEN, OC Šestka, OC Novodvorská Plaza

Kladno: Kaufland (Italská 50), OÁZA, OC Central • Kolín: Kaufland (Benešova 1000)
Mladá Boleslav: Bondy Centrum

Dárky ke Dni dětí i za vysvědčení!


